
 
 
 

Zápis z 6. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 
20. 3.  2023 v Malé aule Karolina. 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
Mgr. Jitka Baťková 
Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek 
Mgr. Miroslava Hurdová 
Mgr. David Hurný 
Ing. Marek Kalika, Ph.D. 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Doc. Anna Kucharská 
Mgr. et. Mgr. Hana Kosová, MPA 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Mgr. Martin Maňásek 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc 
Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
doc. Věra Sokolová, Ph.D. 
Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 
PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 
Mgr. Petra Štanclová 
Mgr. Petr Valo 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Mgr. Lucie Válová 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 
Omluveni: 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
 
 
1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 
 
Paní rektorka přivítala členy na 6. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 
 

- Představení nové prorektorky pro zahraničí záležitosti prof. PhDr. Evy 
Voldřichové Beránkové, Ph.D. 

- Proběhla organizační změna v rámci rektorátu – byl sloučen stávající Ekonomický 
a Personální odbor do jednoho Ekonomického, personálního a mzdového odboru. 
Pověřenou vedoucí tohoto sloučeného odboru je Ing. Iveta Šiková. 

- Projekt Hyb4City byl přesunut pod kancelář rektorky. Předtím spadal pod CPPT. 
- Zprávy z jednání ohledně financování – Jednání s MŠMT probíhají kontinuálně. 

ČKR obdržela informaci, že MŠMT bude usilovat o finanční injekci pro letošní rok, 
zatím však materiál nebyl vládou schválen. 

- Poděkování za připomínky k návrh Principů pro rozdělování příspěvků a dotací 
pro rok 2024. V současné době se budou připomínky k principům zpracovávat, 
v dubnu se budou projednávat na RKR, v červnu bude návrh Principů předložen ke 
schválení na AS UK. 

- Byla navýšena alokace OP JAK do výzvy týkající se společensko-vědních oborů. 
- Strukturální fondy EU běží nyní posledním cyklem, je třeba se nyní soustředit na 

to více podávat žádosti o projekty z Horizon Europe, E+ atd.  
- Prorektor Krištoufek a prorektor Doleček se aktivně účastní jednání k přípravě 

nového zákona o podpoře vědy („130“). 
- Novela zákon o VŠ – běží mezirezortní připomínkování. 
- Do Mezinárodní rady UK (International Advisory Board) se připojili dva noví 

členové a to prof. David Bogle z University College London a Kurt Deketelaere, 
generální tajemník LERU a prof. Uni Helsinki. 

- Prosba o spolupráci v oblasti podpory cizojazyčných studijních programů. 
Kontaktní osoba je Mgr.  Martina Kotasová, v květnu proběhnou návštěvy na 
fakultách. 

- 14. 3. 2023 proběhlo jednání Eastern Partnership University Cluster. 
- Jednání se zástupci Ministerstva zahraničí (MZ) o podpoře dniperské oblasti – 

budou podávány projekty podporující ukrajinské univerzity z prostředků MZ. 
- Poděkováni MFF UK za spolupráci rozšíření Fullbright Distinguished Chair na 

celou UK – výzva fakultám oslovit relevantní americké kontakty. 
- Komunikace s Jihokorejskou ambasádou o spolupráci v oblasti propagace 

cizojazyčných studijních programů. 
- Komunikace se zástupci Univerzity za klima. 



- Pozvání na den Univerzity Karlovy = Den CŽV/ Zlaté promoce, sobota 20. 5. 2023. 
- 29. 5. 2023 navštíví Univerzitu Karlovu prorektorka pro IT z Harvardu University 

Klára Jelínková.  
- Pozvání na charitativní koncert Tomáše Kači, který proběhne 29. 5. 2023 v 19:00h 

ve Velké aule Karolina 

- Pozvání na slavnostní zasedání k 675. výročí založení UK, které proběhne 
5. 4. 2023 od 14:00 ve Velké aule Karolina.  

 
Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 

 
2. Sdělení členů kolegia rektora 
 

Prorektorka Martínková 
- 14. 3. 2023 byl děkanům zaslán dopis ohledně návrhu revize poskytování úlev na 

poplatcích spojených se studiem. Prosba o reakce do konce března. 

- Další vývoj novely Zákona o pedagogických pracovnících. Podařilo se vyjednat 

kompromis v paragrafu 22. 

- Graduation rate – výpočet a informace o vzniku pracovní skupiny a kulatém stolu 

s fakultami ohledně možnosti implementace různých nástrojů k zvýšení 

úspěšnosti studia našich studentů. 

- Nově jsou diplomy UK vyráběny Nakladatelstvím Karolinum. 

 
Prorektor Vlach 

- Prosba o spolupráci na prezentaci Reprezentačního plesu UK, který proběhne 
21. 4. 2023. Součástí plesu bude benefiční akce, výběr příspěvků půjde na Nadační 
fond UK. 

- Rektorský sportovní den 10.5. 2023. Fakulty budou osloveny s nabídkou k účasti 
ve čtyřboji. 

- Ve spolupráci s Wikimedia byl vybrán pilotní set 100 fotografií z Fotobanky UK do 
galerie Wikipedia. Příprava prezentace vybraných vědců a vědkyň z UK. 

- 6. 3. 2023 bylo podepsáno memorandu o spolupráci ČT a UK. 
- Proběhl Gremiální KaPR. Zpracovávání připomínek k manuálu krizové mediální 

komunikace. 
- Pracovní skupina na přípravu expozice pro Gaudeamus. Proběhne výběrové řízení 

na novou expozici na veletrh Gaudeamus. Vznikne modulární expozice. 
- Avízo akcí Studentský Majáles UK 1.5. 2023 v Kampusu Hybernská a Pražský 

majáles 29. 4. 2023 v Letňanech – obě akce mají záštitu rektorky. 
 

Členka kolegia rektorky Vymazalová 
- Avízo akce Orientační týden (a Adaptační dny) pro studující prvních ročníků je 

naplánován v termínu od 7. září 2023. 
- 8. 3. 2023 proběhlo mezinárodní setkání žen ve vědě v Kampusu Hybernská. 

Poděkování Radě pro rovné příležitosti za organizaci a fakultám, které nominovali 
účastnice. 

- Pozvání na kulatý stůl ke strategii udržitelnosti dne 23. 3. 2023 od 10:00 v Modré 
posluchárně. 



- Bylo vypsáno výběrové řízení na Dynamický nákupní systém na poskytování 
poradenských a konzultačních služeb související se zabezpečením povinností UK 
v případě výjezdů a příjezdů zaměstnanců. 
 

Člen kolegia rektorky Fontana 

- Poděkování za připomínky zaslané fakultami a dalšími součástmi k základním 
tezím návrhu Principů pro rozdělování příspěvků a dotací pro rok 2024. 
Předpoklad dalšího projednávání je na dalším RKR dne 24. dubna 2023. Finální 
projednání a schvalování v orgánech UK v červnu 2023. 

- Šetření mezi studujícími v posledních ročnících studia bude ukončeno koncem 
března. Poté budou výstupy z tohoto šetření. 

 
Prorektor Polák 

- Implementace OR 13/2019 ve znění 22/2022 “Standardy studijních programů 
Univerzity Karlovy“ ukládající fakultám možnost definovat požadavky na vedení 
závěrečných/diplomových/disertačních prací do vnitřních předpisů fakult. 

- Pozvánka na periodický kulatý stůl 13. 4. 2023 od 16:00 v Modré posluchárně 
k problematice Hodnocení výuky studujícími. 
 

Kancléřka Štanclová 

- Pozvání na neformální RKR 11. 9. nebo 18. 9. 2023 v Karolinu, (výběr termínu 

v Doodle byl rozeslán). 

- Byli vybráni noví studentští ambasadoři Kariéry EU.  

 

Prorektor Skopal 

- 14. 3. proběhlo zasedání CePIT, kde se projednávala tato témata: probíhá pilotní 

projekt systému pro evidování a účtování cestovních příkazů, stav implementace 

MS 365, katalog služeb a opatření zápisu v SISu. 

 

Členka kolegia rektorky Rovná 

- 17. 3. byly vyhlášeny výzvy 4EU+ a to Golden Budget (Seed call), Visiting 

Profesorship a Cottutelle se Sorbonnskou univerzitou – vyzýváme k maximálnímu 

zapojení fakult, všechny potřebné informace na webech 4EU+ a potřebná 

administrativní opora v rámci Evropského centra. 

- Všechny univerzity 4EU+ financují vzdělávací projekty z první výzvy 

jednorázovým příspěvkem na rok 2023 a 2024. 

- Evropská komise: “Investment Pathways“ - možnost dalšího financování Aliancí. 

- Zahájení Kick off projektů European Degree Label a Legal Entity. 

- K 4EU+ přistupuje Paris II Pantheon Sorbonne jako asociovaný člen. Setkání se 

zástupci UK. 

- 16. – 17. 3. 2023 proběhl na UK workshop LERU CE7 “Reform of Reaserch 

Assessment“. 

- 26. – 27. 5. 2023 proběhne setkání rektorů LERU CE7 na UK. 

 

 



Ombudsmanka Šámalová 

- Prezentace úřadu ombudsmanky  

- Bylo přijato 16 podnětů z 11 fakult, 4 podněty z ostatních součástí 

- Budou probíhat společná setkání s fakultními ombudsmany. První proběhne 

21. 4. 2023. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
3. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 

(prorektorka Martínková) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh dílčí novely Přílohy č. 2 statutu UK 
(Poplatky spojené se studiem). 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený návrh dílčí novely Přílohy č. 
2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné 
stanovisko a doporučuje předložit ke schválení AS UK. 
 
4. Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 2023 

(kvestor Maňásek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 
2023. 

Závěr: Rozšířené kolegium rektorky schvaluje Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 
2023 a doporučuje jej předložit AS UK. 
 
5. Návrh rozpočtu příspěvku MŠMT na podporu financování zvýšených nákladů 

souvisejících se studiem studentů se speciálními potřebami v roce 2023 
(členka kolegia rektorky Vymazalová) 

 
Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen návrh rozpočtu příspěvků MŠMT na 
podporu financování zvýšených nákladů souvisejících se studiem studentů se speciálními 
potřebami v roce 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí návrh rozpočtu příspěvku MŠMT na 
podporu financování zvýšených nákladů UK na studium studentů se speciálními 
potřebami pro rok 2023. 
 
6. Projekt Transformace pro VŠ na UK: Zpráva o průběžném plnění stanovených 

cílů projektu za rok 2022 
(prorektor Doleček, člen rozšířeného kolegia rektorky Fontana) 
 

Rozšířenému kolegium rektorky byla předložena informace ke Zprávě o průběžném 
plnění stanovených cílů projektu Transformace pro VŠ na UK za rok 2022. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí informaci ke Zprávě o průběžném 
plnění stanovených cílů projektu Transformace pro VŠ na UK za rok 2022. 
7. Projekt Transformace pro VŠ na UK: Žádost o změnu 



(prorektor Doleček, člen rozšířeného kolegia rektorky Fontana) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byly předloženy podklady k žádosti o změnu v projektu 
„Transformace pro VŠ na UK“. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo podklady k žádosti o změnu v projektu 
„Transformace pro VŠ na UK“ a doporučuje jejich předložení Správní radě UK 
k projednání. 
 
8. Hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019–2023: koncepce a východiska 

(prorektor Krištoufek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena koncepce hodnocení tvůrčí činnosti za 
roky 2019–2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál. 
 
9. Návrh Zásad a vyhlášení III. Kola Univerzitních výzkumných center 

(prorektor Krištoufek) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Zásad a vyhlášení III. Kola 
Univerzitních výzkumných center. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 
10. Návrh Stanoviska Vědecké rady Univerzity Karlovy ke spolupráci s časopisy se 

sníženou úrovní recenzního řízení 
(prorektor Krištoufek) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Stanoviska ke spolupráci s časopisy 
se sníženou úrovní recenzního řízení. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje jeho 
předložení Komisi pro vědu AS UK a na VR UK. 
 
11. Návrh opatření rektora č. XX/2023: Zásady programu Cooperatio 

(prorektor Krištoufek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh nového opatření rektora, které má 
nahradit OR č. 18/2021 Zásady programu Cooperatio. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektory projednalo předložený návrh nového opatření 
rektora. 
 
 
 
 
12. Návrh opatření rektora č. XX/2023: Pravidla pro rozdělení prostředků na 

zabezpečení činnosti rad vědních oblastí programu Cooperatio 



(prorektor Krištoufek) 
 
V souvislosti s aktualizací Zásad programu Cooperatio bylo předloženo rozšířenému 
kolegiu rektorky také nové OR ke způsobu rozdělení prostředků na zabezpečení činnosti 
vědních oblastí. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený návrh nového opatření 
rektora. 
 
13. Harmonogram předkládání žádostí v souvislosti s uskutečňováním studijních 

programů v rámci Institucionální akreditace pro rok 2023 
(prorektor Polák) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Harmonogram předkládání žádostí 
v souvislosti s uskutečňováním studijních programů v rámci Institucionální akreditace 
pro rok 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo Harmonogram předkládání žádostí 
v souvislosti s uskutečňováním studijních programů v rámci Institucionální akreditace 
pro rok 2023. 
 
14. Rozpis prostředků GA UK v roce 2023 

(prorektor Krištoufek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen rozpis prostředků GA UK v roce 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky souhlasí s předloženým materiálem. 
 
15.  Návrh rozdělení prostředků Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 

2023 
(prorektor Krištoufek) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh rozdělení prostředků Specifického 
vysokoškolského výzkumu pro rok 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí. 
 
16. Plán opatření pro zlepšení stability zápisů ve Studijním informačním systému 

(SIS) 
(prorektor Skopal) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen plán opatření pro zlepšení stability zápisů 
ve Studijním informačním systému (SIS). 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí předložený materiál. 
 
 
17.  Informace z asociací děkanů 
 



 Asociace děkanů filozofických fakult 
- Program protestní akce k problematice financování akademiků humanitních 

a sociálních oborů, která proběhne 28. 3. 2023 
 

Asociace děkanů právnických fakult 
- Právnická fakulta bude mít také program k protestní akci. 

 
Asociace děkanů tělovýchovných fakult 

- Pozvání na akci Hřeje mě pohyb, která proběhne 2. 4. 2023  
 

Asociace děkanů teologických fakult 
- ETF se také rozhodla podpořit akci dne 28.3.  

 
Asociace děkanů pedagogických fakult 

- V asociaci děkanů pedagogických fakult se řeší kampaň na boření mýtů 
o pedagogických fakultách 

- Ve spolupráci s ostatními fakultami se jedná o záměr revize rámcových 
vzdělávacích programů 
 

Asociace děkanů Ekonomických fakult 
- Nejbližší jednání proběhne 30. 3. 2023 
- Bude se jednat o připojení Národohospodářské fakulty VŠE 

 
18. Různé 
-  Příprava oficiálního stanoviska k podmínkám přijímacího řízení pro zahraniční 
uchazeče včetně slovenských do českých studijních programů – problému se bude 
věnovat prorektorka Martínková (a OSZS) a doporučení budou sdílena se studijními 
proděkany i na dalším RKR. 
 
 
Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  
 
Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 24. 4. 2023 od 9:00 v Malé aule. 
 
 
 
 
 
 


